М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й     С О В Е Т

ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ГОРОД   РЫБИНСК
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2025 года                                                             № 218

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета городского
округа город Рыбинск от 26.10.2023 № 21
«О Прогнозном плане (Программе)
приватизации муниципального имущества
городского округа город Рыбинск
Ярославской области на 2025-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806
«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ)
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении
изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях
приватизации федерального имущества», Уставом городского округа
город Рыбинск Ярославской области, Положением о приватизации
муниципального имущества городского округа город Рыбинск Ярославской
области, утвержденным решением Муниципального Совета городского округа
город Рыбинск от 24.11.2022 № 342,

Муниципальный Совет городского округа город Рыбинск

Р Е Ш И Л:

 1. Внести в решение Муниципального Совета городского округа

город Рыбинск от 26.10.2023 № 21 «О Прогнозном плане (Программе)
приватизации муниципального имущества городского округа город Рыбинск
Ярославской области на 2025-2027 годы» (в редакции решений от 25.01.2024
№ 41, от 28.03.2024 № 44, от 25.04.2024 № 58, от 30.05.2024 № 74, от 27.06.2024
№ 89, от 25.07.2024 № 95, от 26.09.2024 № 105, от 31.10.2024 № 109,
от 28.11.2024 № 118, от 12.12.2024 № 125, от 27.02.2025 № 134, от 29.05.2025

 2

№ 173, от 26.06.2025 № 178, от 28.08.2025 № 186, от 27.11.2025 № 206) (далее
решение) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению «Прогнозный план (Программа)
приватизации муниципального имущества городского округа город Рыбинск
Ярославской области на 2025-2027 годы»:

1.1.1. В пункте 1 «Перечень муниципального имущества городского
округа город Рыбинск Ярославской области, подлежащего приватизации в
2025-2027 годах, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001
№ 178-ФЗ».

1.1.1.1. Дополнить таблицу пунктами 49-52 в соответствии с
приложением к настоящему решению.

1.1.1.2. Исключить из таблицы пункты 1, 6, 7, 11, 12, 22, 27, 28, 29, 30, 34,
35, 36, 37, 39.

1.1.2. Пункт 2 «Перечень муниципальных унитарных предприятий
городского округа город Рыбинск Ярославской области, преобразуемых в
хозяйственные общества» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Рыбинские
известия»

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по экономической политике Муниципального Совета
городского округа город Рыбинск (председатель Жукова Ю.Е.).

Глава городского округа
город Рыбинск

Председатель
Муниципального Совета
городского округа город Рыбинск

 Д.С. Рудаков

С.В. Кочегарова